DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/08/2021
| Edição: 152
| Seção: 2
| Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

PORTARIAS DE 10 DE AGOSTO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de

13/04/2020, publicado no D.O.U. nº 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, considerando Ofício nº

54/5021/DG/CFLO, resolve:

DISPENSAR o servidor abaixo relacionado da Função Gratificada que ora ocupa, a contar da data

especificada na vigência, nos termos do artigo 35, da Lei nº 8.112/90, conforme discriminação a seguir:

Nº da

Portaria

Matrícula

SIAPE
Servidor Denominação da Função Vigência

350 1651185
Denison Fábio

Nunes Soares

FG-2 - Coordenação da Unidade Produtiva

do Campus Floresta
06/08/2021

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para a Função Gratificada que especifica, a contar da

data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o artigo 62, da Lei nº 8.112/90, conforme

discriminação a seguir:

Nº da

Portaria

Matrícula

SIAPE
Servidor Denominação da Função

351 1780439
Jorge Luiz Feitosa

Ferraz

FG-2 - Coordenação da Unidade Produtiva do Campus

Floresta

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

PORTARIA Nº 352, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de

13/04/2020, publicado no D.O.U. nº 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, resolve:

NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com o art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, o

candidato abaixo relacionado, habilitado em Concurso Público de provas e títulos do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - IFPB aberto através do Edital Específico nº 148/2018, de 27 de

dezembro de 2018, publicado no DOU nº 250 de 31 de dezembro de 2018, homologado pelo Edital nº

207/2019, de 26/12/2019, publicado no DOU em 27/12/2019, seção 3, página 73 para o cargo da Carreira

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificação a seguir:

ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - COTA PARA NEGROS

Candidato Campus Código de Vaga

Daniele Jovem da Silva Azevêdo Floresta 0951263

Os atos de posse deverão ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato

no Diário Oficial da União, nos termos do art. 13, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.